

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, MAY 26, 1899.**

## **NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.**

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 20th day of May, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,  
Special Officer.

*Description of Land referred to.*

The land commonly called or known as Tibbotuhena and Galatibuhena, situate in the villages of Kotawila and Denapitiya in the Matara Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent 121 acres and 1 rood, shown as lots 13,265 and 13,266 in preliminary plan 4,717, a certified copy whereof is hereunto annexed, and bounded as follows: on the north by Nidangalahena sold by Crown to Don Nikulas Weeratunga and others (lot 9,516 in preliminary plan 3,870); on the east by Kosgahadeniyawewa belonging to Crown (lot 9,519 in preliminary plan 3,870), Tibbotuhena sold by Crown to Mr. J. H. Ilangakoon (title plan 160,816), Polwattedeniya belonging to Ruwanpatiranage Don Davith and others, the village path and Alutwattegodella belonging to Crown, Punchikadeniya belonging to Patiranage Don Gabriel, Paragahadeniya belonging to Patiranage Don Gabriel; on the south by Radagekumbura belonging to Don Allis Weeraman, the village path from Kotawila to Denapitiya and Kenamauwila belonging to Mathes Balasuriya, and Nikamandeniya belonging to A. Don Janis; on the west by Wekadukumbura belonging to Alisandara Weeraman, Wekadapinkele belonging to Polwatte Pansala, Kohiladeniya belonging to Crown, Galesattambakumbura, Wekadawewa belonging to D. H. Wickremaratna, Wekadadeniya belonging to D. H. Wickremaratna, Udadehigahadeniya claimed by D. H. Amaradiwakara (lot Q 496 in preliminary plan 4,717), Wekadahena *alias* Dehigahahena sold by Crown to Samichchide Silva Weerakoon (title plan 155,547). Pansalkanatta belonging to Crown, and Kirigedeniya belonging to D. A. Samarawickrama.

ජේ. එස්. එවල්ස්,  
චිජේංත මූලාදුනීයා වමිහු.

## ତୁମେମି ନୋରନ୍ତରେ.

දැක්වුනු පලාතට ඇසින් මාතර වැඩිගිහිෝරලේ අදෙනෑයිටිය සහ ගකාවලීල යන ගම්බල නිභෙක මේ සමඟ අමුණුපා සහයනික සින්හයිල පෙන්වන අන්තර 121, රුඩී 1 කිසිපාදිය ඇත්තේ තුළුබවූයෙන් සහ ගලුණුවෙන් නියන් නොමුවර 4,717 ජලුණු කඩ්දාසියේ 13,265 සහ 13,266 බුන් පෙන්වන සිම්කාරිට්වලට මාසිම්—ලුනරට ආන්තුව විසින් දෙන් තිබුලස් ටිරදෘජ් ගට සහ වැඩිහිටින් අයවත් විකුණුපා නිස්සන්හු ජෙන්නඳ, (3,870 ජලුණු කඩ්දාසියේ 9,516 පියුරුව), නැගයෙනුට රුපස්ථාව මක් සාක්ෂියෙන් දෙනී වැඩි, (3,870 ජලුණු කඩ්දාසියේ 9,519 පියුරුවෙන් දෙනී). එම් එම් නැගයෙන් මහනුව යායා විකුණුපා තුළුබවූයෙන්, (1,60,816 පියුරු කඩ්දාසියේ), රුවක්පතිරණයෙන් දෙන් දැන්වන සහ බවත් අයවත්න් ඇසින් පෙන්වන්නේ දෙනීයා ගම් පාරදු, රුපස්නෑන්හු අවත්වන්නේ ගෙධිලේලද, පත්තිරණයෙන් දෙන් ගාලුයෙන්ව ඇසින් දාක්නීයා පතිරණයේ දෙන් ගාලුයෙන්ව ඇසින් පරගහනයෙන්යියා; දැක්වන් දෙන් අල්පිස් ටිරම්වන්ව ඇසින් රුදුයේ කුඩාරද, ගකාවලීල සිට දෙනෑයිටිය සහ පාරදු, මුත්තෙන් බලුපුරියෙන් ඇසින් ගක්නාවන්වීලද, එම් දෙන් ජාතියා ඇසින් කිකුවෙන් දෙනීයා; පස්නෙනුට ඇඟිල්සිඩර විරම්වන්ව පැන්සලුව ඇසින් වැඩි පින්ස්ලේලද, රුපස්නෑන්හු ගෙනාහිලදෙනීයා, ගෙල්ස්ස්බ්ලා කුඩාරද, පැන්සලුව ඇසින් වැඩිවා වැඩිවා, එම්. එම්මුවන්වන් ඇසින් වැඩිවා වැඩිවා, එම්. එම්මුවන්වන් ඇසින් වැඩිවා දෙනීයා, එම්. අමරදිවාකර විසින් ඇසින්වන්හි නියන් උඩිවාගිය දෙනීයා (4,717 ජලුණු කඩ්දාසියේ Q 496 තිබූ කිවිටිය), ආන්තුව විසින් සාම්මි දැ සිල්ව් තිරකොශ්ට විකුණුපා වැඩිවා සේන නොහැන් දෙනීයෙන්ව ඇසින් (1,55,547 පියුරු කඩ්දාසියා), රුපස්නෑන්හු පස්සලේ කන්නාරද, එම්. එම්. සමරිතුව මුළු ඇසින් ගාලුයෙන් දෙනීයා.

இவ்வரிவித்தலின் திகதியாக 1899 ம் சூபு வைசாசிமீ 20 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள் ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கதயேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர் கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்துறை எனது கந்தோளில் தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடங்கதயான்பியாகிருந்தால் 1897 ம் அண்டு முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்

படி குறிப்பான உத்தியேரகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி இவில் ஆசிய நம்மில் 1897 ம் டுபு-த்து முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு என்கையொப்பமிட்டு ஏழத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தாளி வெளிப்படாவிட்டு முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவோன்.

ஜே. பி. இவில்,  
குறிப்பான உத்தியேரகஸ்தர்

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்துறையைச்சேர்ந்த வெலிகம்கோறளையில் கொடவிலையும் தெனைபிடியையும் யென்னும் கிராமத்திலுள்ள நொம்பர் 4,717 ம் உறுதிப்படத்தில் இத்தோடணைத்திருக்கும் பிளான் கடதாசியில் காணப்படும் பங்குகள் 13,265 ம் 13,266 ம் பிரிவுபடி திப்பொடுகேண்டும் கலதிபுகேண யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற 121 ஏக்கர் 1 ஆட் விஸ்தாரமூள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-தொன் நிகுலன் வீரதுங்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் நிதன்கலகேன (3,870 பிளான் கடதாசியில் 9,516 ம் பங்கு); கிழக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள கொஸ்காதெனியே வெவ (3,870 பிளான் கடதாசியில் 9,519 பங்கு), ஜெ. எ. இலக்ககேஸன் துகரக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப் பட்டிருக்கும் திப்பொடுகேன (160,816 பிகுர்கடதாசி), உவன்பதிறன்கே தொன் தாவித்தும் சிலபேர்களுக்கு முடிய பொல்வத்தேதனிய குறிச்சி பாதை; அரசாட்சிக்குள்ள அலுவத்தேகொடெள்ள, பதிறன்கே காபித் தெலுடைய புஞ்சிகாதனிய, பதிறன்கே தொன் காபித்தெலுடைய பறகாதெனிய; செற்கு-தொன் அலவி ஸ் வீறமன்னுடைய நதாகேகும்புர, கொடவிலிருந்து தெனைபியவுக்குப்போகும் குறிச்சி பாதை, மத்தெஸ் பாலசூரியவுடைய கேனமன்வில், எ. தொன் ஜானிசைடைய நிகமன்தெனிய; மேற்கு-அலிஸந்தற வீரமன் னுடைய வேகடகும்புர, பொல்வத்தே பங்ஸலவுடைய வேகடபிள்கேள்ள, அரசாட்சிக்குள்ள கொகிள தெனிய, கஜேஸ்டட்டங்பகும்புர, ம. எ. விக்கறமறத்னவுடைய வேகடவெவ, மேற்சொல்லியவுடைய வே கடதெனிய, ம. எ. அமரதிவாகற உரித்துக்கொல்லும் உட்டதெகிராதெனிய (4,717 பிளான் கடதாசியில் Q. 496 பங்கு), ஸாமிச்சித விள்வா வீரகோனுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் வேகடகேன அல்லது தெகிகா கேன (155,547 பிகுர்கடதாசி), அரசாட்சிக்குள்ள பங்ஸல்கனத்த, டி. எ. ஸமறவிக்கறமவுடைய கிறிகேதெனிய,



4,717  
13,265 and 13,266

Situation : Kotawila and Denapitiya in Weligama korale.

Lot.		Name of Land.	Extent.		
			A.	R.	P.
13265	..	Tibbotuhena ... ...	...	32	1 0
		Situation : Denapitiya in Weligama korale.			
13266	..	Galatibuhena ... ...	...	89	0 0
				121	1 0

Surveyor-General's Office,  
Colombo, March 6, 1899.

P. D. WARREN,  
for Surveyor-General.